
UCHWAŁA NR XLVI.311.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kalinowo dotyczącej bezczynności 

w realizacji zadania własnego gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Rzeczypospolitej Polskiej na działalność Wójta Gminy Kalinowo dotyczącej bezczynności 
w realizacji zadania własnego gminy Rada Gminy Kalinowo uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C69C61C0-CF61-4B8B-851A-D3E7AFE0D110. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Kalinowo po rozpatrzeniu skargi z dnia 9 września 2023 r. na działalność Wójta 

Gminy Kalinowo stwierdziła, iż skarga jest bezzasadna. 

Zgodnie z art. 4 Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714) zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach 

wodnych polega w szczególności na: 

1. Dokonaniu we współpracy z policją i działającymi na terenie podmiotami, analizy zagrożeń, 

w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

wykorzystujących obszar wodny do pływania, kapania się, uprawiania sportu lub rekreacji; 

2. Oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych; 

3. Prowadzeniu działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na 

obszarach wodnych, polegających w szczególności na; 

a) Oznakowaniu miejsc niebezpiecznych, 

b) Objęciu nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami, o których mowa w art.12 

ust. 1, miejsc niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do 

kąpieli, 

c) Uświadamianiu zagrożeń związanych z wykorzystaniem obszarów wodnych,          

w szczególności prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej; 

4. Informowaniu i ostrzeganiu o warunkach pogodowych oraz innych czynnikach mogących 

powodować utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób; 

5. Zapewnienia warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy 

wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia. 

Analiza zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa 

osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji jest 

jednym z elementów dbałości o bezpieczeństwo. Aktualnie znajduje się w uzgodnieniu w Policji      

i Staży Pożarnej. Pozostałe elementy bezpieczeństwa na obszarach wodnych Wójt Gminy 

Kalinowo zapewnia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kalinowo jednogłośnie uznała skargę za 

bezzasadną i zawnioskowała do Rady Gminy Kalinowo o jej odrzucenie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C69C61C0-CF61-4B8B-851A-D3E7AFE0D110. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XLVI.311.23 RADY GMINY KALINOWO z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


